
 

Comune di Rive d'Arcano 
Provincia di Udine 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25-03-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 15 DEL 25-03-2024 

 
 

OGGETTO Approvazione Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026, e relativi 
allegati. Dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
Oggi  venticinque del mese di marzo dell'anno duemilaventiquattro alle ore 20:30, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio 
Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
Contardo Gabriele Presente  Bertoli Gino Presente 
Campana Donatella Presente  Toppazzini Deni Presente 
Zilli Mattia Presente  D'Angelo Cristina Assente 
Nicli Nicola Presente  Fabbro Serena Presente 
Nicli Michela Presente  Treppo Samuele Assente 
Mestroni Corinna Assente  Lizzi Giulia Assente 
Pugnale Nicola Assente    
    

Presenti    8 Assenti    5 
 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario comunale  Bertoia Alessandro. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, Contardo Gabriele nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
  



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25-03-2024 

 

OGGETTO Approvazione Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026, e relativi 
allegati. Dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 ha modificato ed integrato il D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
 
RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014, ed in particolare il comma 14 il quale prescrive che a decorrere dal 2016 gli enti di cui 
all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 (schemi armonizzati) che assumono 
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
 
CONSIDERATO che gli schemi armonizzati di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011 prevedono 
la classificazione delle voci per missioni e programmi di cui agli articoli 13 e 14 del citato D.Lgs. 
118/2011 e la reintroduzione della previsione di cassa, che costituisce limite ai pagamenti di spesa; 
 
DATO ATTO che l’unità di voto per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario 
armonizzato è costituita dalle tipologie per l’entrata e dai programmi per la spesa; 
 
CONSIDERATO che dal 01.01.2015 gli enti devono provvedere alla tenuta della contabilità 
finanziaria sulla base dei principi generali, ed in particolare in aderenza al principio generale n. 16 
della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente 
perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con l'imputazione all'esercizio nel quale 
vengono a scadenza; 
 
DATO ATTO pertanto che, in applicazione del principio generale della competenza finanziaria, le 
previsioni di entrata e di spesa iscritte in bilancio, si riferiscono agli accertamenti e agli impegni che 
si prevede di assumere in ciascuno degli esercizi cui il bilancio si riferisce ed esigibili nei medesimi 
esercizi e, mediante la voce “di cui FPV”, l'ammontare delle somme che si prevede di imputare agli 
esercizi successivi; 
 
DATO ATTO inoltre che, sono iscritte in bilancio le previsioni delle entrate che si prevede di 
riscuotere o delle spese di cui si autorizza il pagamento nel primo esercizio considerato nel bilancio, 
senza distinzioni fra riscossioni e pagamenti in conto competenza e in conto residui; 
 
DATO ATTO che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in base alle 
richieste dei Responsabili di posizione organizzativa e sulla base delle indicazioni fornite 
dall’Amministrazione, tenuto conto delle esigenze dei servizi e degli obiettivi di gestione da 
perseguire per gli anni 2024-2026; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 comma 169 L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale gli 
enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata 
da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se 
approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno 
effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento; in caso di mancata approvazione entro il suddetto 
termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 
 
RICHIAMATO l’art. 13 comma 5 bis del DL 27.01.2022 n. 4, convertito in legge 28.03.2022 n. 5, 
ai sensi del quale gli enti locali possono provvedere all’approvazione delle delibere delle aliquote e 



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25-03-2024 

delle tariffe entro il termine, anche eventualmente prorogato, previsto per l’approvazione del 
bilancio di previsione anche successivamente all’approvazione dello stesso; 
 
VISTO l’art. 9 comma 4 della LR 30.12.2022 n. 21, con il quale si abrogava la disciplina regionale 
in tema di provvedimenti in materia tributaria e tariffaria di cui l’art. 14 comma 31 e 32 della LR 
31.12.2012 n. 27; 
 
RICORDATO che l’articolo 38 della L.R. 18/2015 rinvia alla normativa statale in merito ai 
termini per l’adozione dei documenti contabili fondamentali; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 01/10/2023 esecutiva, con cui è stato 
approvato il rendiconto della gestione relativo all’anno finanziario 2022; 
 
CONSIDERATO che: 
-con deliberazione della Giunta Comunale n.117 del 12/12/2023 avente ad oggetto: “Approvazione 
coefficienti e tariffe del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria (Canone Unico Patrimoniale) anno 2024” si è provveduto ad approvare i coefficienti e 
le tariffe del Canone Unico Patrimoniale; 
 
-con deliberazione della Giunta Comunale n.118 del 12/12/2023 avente ad oggetto: “Approvazione 
coefficienti e tariffe del canone di concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi 
appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in 
strutture attrezzate (Canone Mercatale) anno 2024” si è provveduto ad approvare ad approvare i 
coefficienti e le tariffe del Canone mercatale; 
 
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 14/03/2024 si è provveduto a confermare 
l’aliquota differenziata dell’addizionale comunale Irpef per l’esercizio finanziario 2024; 
 
-con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 21/12/2023 si è provveduto a confermare ed 
approvare le aliquote e detrazioni DELL’IMPOSTA LOCALE IMMOBILIARE AUTONOMA 
(ILIA) per l’esercizio finanziario 2024; 
 
-con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 05/03/2024 si sono determinate le destinazioni 
dei proventi delle sanzioni derivanti da violazioni al codice stradale per l’anno 2024; 
 
-con deliberazione della Giunta Comunale n.19 del 05/03/2024 si è provveduto ad approvare le 
tariffe relative ai servizi pubblici a domanda individuale e le percentuali di copertura dei costi per 
l’anno 2024 e si è provveduto inoltre ad approvare le tariffe relative ad altri servizi per l’esercizio 
finanziario 2024; 
 
-con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 26/02/2024 si è dato atto che non ricorrono per 
l’esercizio 2024 le condizioni per l’obbligo di stanziamento del fondo di garanzia dei debiti 
commerciali di cui all’art.1, commi 859 e seguenti, della Legge 30/12/2018 n.145 come modificati 
dal DL n.183/2020; 
 
-con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 05/02/2024 si è provveduto ad approvare il 
Piano delle alienazioni e/o valorizzazioni anno 2024 verificando l’assenza di immobili da alienare 
e/o valorizzare; 
 
-con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 05/02/2024 si è provveduto all’adozione del 
programma triennale 2024-2026 ed elenco annuale 2024 delle opere pubbliche e del programma 
triennale 2024-2026 degli acquisti di beni e servizi ai sensi della L.R.14/2002 e del D.Lgs. 36/2023; 



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25-03-2024 

 
- che con deliberazione giuntale n. 21 del 05/03/2024 si è provveduto ad approvare la proposta di 
Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.S) per il triennio 2024-2026; 
 
-che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 14/03/2024 si è provveduto 
all’approvazione del   programma triennale 2024-2026 ed elenco annuale 2024 delle opere 
pubbliche e del programma triennale 2024-2026 degli acquisti di beni e servizi ai sensi della 
L.R.14/2002 e del D.Lgs. 36/2023; 
 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n.10 del 14/03/2024 si è provveduto ad approvare 
il Piano delle alienazioni e/o valorizzazioni anno 2024 verificando l’assenza di immobili da alienare 
e/o valorizzare; 
 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n.9 del 05/02/2024 è stata effettuata la verifica con 
esito negativo in relazione a quanto previsto dall’art.172, c.1, punto c) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale di data odierna avente ad oggetto “Approvazione 
programma per l’affidamento di incarichi relativi a collaborazioni di soggetti estranei 
all’Amministrazione – art.3 comma 55 della legge 24.12.2007 n.244; 
 
DATO ATTO che il Comune di Comune di Rive d’Arcano non è ente strutturalmente deficitario o 
in dissesto e pertanto non è tenuto a rispettare il limite minimo di copertura del costo complessivo 
dei servizi a domanda individuale fissato al 36% dall’art. 243 comma 2 lettera a) del D.Lgs 
267/2000; 
 
RICHIAMATI i commi da 819 a 827 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018 n. 145, recante 
“Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 
2019-2021”, pubblicata nella G.U. Serie Generale n. 302 del 31 dicembre 2018, nella parte in cui 
sanciscono i nuovi principi fondamentali di coordinamento della finanza pubblica, ai sensi degli 
articoli 117, comma 3  e 119 comma 2 della Costituzione, prevedendo il superamento della 
disciplina del saldo di competenza in vigore dal 2016 (cd. Pareggio di bilancio); 
  
DATO ATTO che le citate norme sono direttamente applicabili agli enti locali della Regione FVG, 
in forza anche del rinvio operato dal comma 1 dell’articolo 20 della L.R. n.18/2015; 
 
EVIDENZIATO pertanto che, dall’esercizio 2019, ai sensi del comma 821 della citata legge n. 
145/2018, il vincolo di finanza pubblica coinciderà con gli equilibri ordinari disciplinati dal D.Lgs. 
n. 118/2011 (sull’armonizzazione contabile) e dal D.Lgs. n. 267/2000, senza l’ulteriore limite 
fissato dal saldo tra entrate e spese finali di competenza non negativo; 
 
VISTO il comma 1, dell’articolo 18-bis, del D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede che le regioni, gli 
enti locali e i loro enti ed organismi strumentali, adottano un sistema di indicatori semplici, 
denominato “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” misurabili e riferiti ai 
programmi e agli altri aggregati del bilancio, costruiti secondo criteri e metodologie comuni; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del comma 3 dell’articolo 18-bis, del citato decreto legislativo 
n.118/2011, gli enti locali ed i loro enti e organismi strumentali allegano il piano degli indicatori al 
bilancio di previsione o al budget di esercizio e al bilancio consuntivo o al bilancio di esercizio; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Ministro dell’Interno del 22/12/2015 con cui sono stati approvati gli 
schemi del piano in questione, a decorrere dall’esercizio 2016, con prima applicazione riferita al 
rendiconto della gestione 2016 e al bilancio di previsione 2017-2019; 



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25-03-2024 

 
VISTO pertanto il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio”, allegato alla presente 
deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 22 dicembre 2023 ha differito al 15 marzo 2024 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026; 
 
RICHIAMATO il paragrafo 9.3.6 dell’allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011 che prevede che “il rinvio 
dei termini di approvazione del bilancio disposto con decreto ministeriale ai sensi dell’art. 151, 
comma 1, del TUEL, anche se determinato da motivazioni di natura generale, è adottato dagli enti 
locali effettivamente impossibilitati ad approvare il bilancio nei termini, per le motivazioni addotte 
nei decreti ministeriali”; 
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 151, comma 1, del TUEL il decreto del Ministro dell’interno del 22 
dicembre 2023 ha differito al 15 marzo 2024 il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2024-2026 degli enti locali per le seguenti motivate esigenze: 

- L’attuale incertezza circa gli effetti finanziari che deriveranno dalla regolazione finale, nel 
2024, della certificazione delle risorse Covid;  

- L’accantonamento delle risorse per i rinnovi contrattuali e per gli effetti dell’applicazione 
del CCNL 2019-2021 del personale del comparto; 
 

RITENUTO pertanto di approvare in data odierna il bilancio per le motivazioni di cui al decreto 
ministeriale sopra citato; 
 
VISTO il DUPs (Documento Unico di Programmazione semplificato) per il triennio 2024-2026, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale di data odierna; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 22 del 05.03.2024 con la quale è stato approvato, così come 
previsto dall’art. 174 del D.Lgs. 267/2000, lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026 di cui all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011 e relativi allegati; 
 
DATO atto che il deposito degli schemi di bilancio 2024/2026 ed allegati presso l’ufficio di 
ragioneria del comune è stato effettuato in data 9 marzo 2024 e che nei termini non sono pervenute 
richieste di emendamento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole dell’Organo di Revisione recepito al prot. 1305 di data 
09.03.2024; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento di contabilità; 
 
ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 
- lo Statuto Comunale ss. mm.ii.; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
UDITI i seguenti interventi: 
presenta il vicesindaco e assessore al bilancio Donatella Campana. 



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25-03-2024 

Interviene il revisore dei conti dott.ssa Sabina Cracigna per la presentazione del parere di 
competenza. 
 
Non essendoci ulteriori interventi, si procede nelle forme di legge, presenti e votanti n. 8 consiglieri, 
alla votazione che registra il seguente esito: 
voti favorevoli n. 7 - contrari n. // - astenuti n. 1 (Serena Fabbro). 
 

D E L I B E R A 
 

1. di richiamare le premesse del presente provvedimento in questa parte dispositiva ad ogni 
effetto di legge; 
 

2. di approvare il bilancio di previsione 2024-2026, unitamente a tutti gli allegati previsti 
dalla normativa ed alla nota integrativa, nelle risultanze finali che si riportano nel seguente 
prospetto: 
 
 
 
 

ENTRATE CASSA 
ANNO 2024 

COMPETENZA 
ANNO 2024 

COMPETENZA 
ANNO 2025 

COMPETENZA 
ANNO 2026 SPESE CASSA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2024 
COMPETENZA 

ANNO 2025 
COMPETENZA 

ANNO 2026 

          

Fondo di cassa all'inizio 
dell'esercizio 578.755,16         

Utilizzo avanzo di 
amministrazione  22.402,13 0,00 0,00 Disavanzo di 

amministrazione  0,00 0,00 0,00 

di cui Utilizzo Fondo 
anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00      

     
Disavanzo derivante da 
debito autorizzato e non 
contratto 

 0,00 0,00 0,00 

Fondo pluriennale 
vincolato  450.120,55 0,00 0,00      

Titolo 1 - Entrate correnti di 
natura tributaria, contributiva 
e perequativa 

1.150.683,96 814.492,00 814.492,00 814.492,00 Titolo 1 - Spese correnti 2.797.464,75 2.163.997,00 2.140.479,00 2.142.415,00 

     - di cui fondo pluriennale 
vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 2 - Trasferimenti 
correnti 1.279.849,40 1.138.490,00 1.068.763,00 1.068.763,00      

Titolo 3 - Entrate 
extratributarie 511.038,80 302.085,00 292.735,00 292.735,00      

Titolo 4 - Entrate in conto 
capitale 2.952.103,68 2.078.515,49 16.000,00 16.000,00 Titolo 2 - Spese in conto 

capitale 2.998.168,44 2.563.038,17 16.000,00 16.000,00 

     - di cui fondo pluriennale 
vincolato  0,00 0,00 0,00 

Titolo 5 - Entrate da 
riduzione di attività 
finanziarie 

0,00 0,00 0,00 0,00 
Titolo 3 - Spese per 
incremento di attività 
finanziarie 

0,00 0,00 0,00 0,00 

     - di cui fondo pluriennale 
vincolato  0,00 0,00 0,00 

Totale entrate finali  5.893.675,84 4.333.582,49 2.191.990,00 2.191.990,00 Totale spese finali  5.795.633,19 4.727.035,17 2.156.479,00 2.158.415,00 

Titolo 6 - Accensione di 
prestiti 20.049,69 0,00 0,00 0,00 Titolo 4 - Rimborso di 

prestiti 79.070,00 79.070,00 35.511,00 33.575,00 

     - di cui Fondo 
anticipazioni di liquidità  0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 - Anticipazioni da 
istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 5 - Chiusura 
Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 9 - Entrate per conto 
di terzi e partite di giro 1.977.596,57 1.964.500,00 1.964.500,00 1.964.500,00 Titolo 7 - Spese per 

conto terzi e partite di giro 1.986.471,67 1.964.500,00 1.964.500,00 1.964.500,00 

Totale titoli 7.891.322,10 6.298.082,49 4.156.490,00 4.156.490,00 Totale titoli 7.861.174,86 6.770.605,17 4.156.490,00 4.156.490,00 

          

TOTALE COMPLESSIVO 
ENTRATE 8.470.077,26 6.770.605,17 4.156.490,00 4.156.490,00 TOTALE 

COMPLESSIVO SPESE 7.861.174,86 6.770.605,17 4.156.490,00 4.156.490,00 

          

Fondo di cassa finale 
presunto 608.902,40         

 



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25-03-2024 

3. di dare atto che con deliberazione di data odierna il Consiglio comunale ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione semplificato (DUPs) per il triennio 2024-2026; 

 
4. di dare atto che i suddetti schemi di bilancio di previsione per il triennio 2024-2026 sono 

stati predisposti in conformità a quanto stabilito dalla vigente normativa nazionale e 
regionale; 

 
5. di dare atto che l’Organo di Revisione ha rilasciato parere favorevole (prot. 1305 del 

09.03.2024). 
 

6. di demandare al Servizio competente la trasmissione del bilancio di previsione finanziario 
2024/2026 alla Banca Dati Amministrazioni Pubbliche (BDAP) entro 30 giorni 
dall’approvazione, secondo gli schemi di cui all’allegato tecnico di trasmissione di cui 
all’art. 5 del D.M. 12 maggio 2016 e s.m.i.;  

 
 
Stante l’urgenza, con successiva e separata votazione, a voti legalmente espressi nelle forme di 
legge, presenti e votanti n. 8 consiglieri: 
voti favorevoli n. 7 - contrari n. // - astenuti n. 1 (Serena Fabbro). 
 

D E L I B E R A altresì 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi art. 1 comma 19 della L.R. n. 
21/2003 e s.m.e i. 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 14 del 18-
03-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25-03-2024 

 

OGGETTO Approvazione Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026, e relativi 
allegati. Dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL Segretario comunale 

F.to  Contardo Gabriele F.to  Bertoia Alessandro 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25-03-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Approvazione Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026, e 
relativi allegati. Dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 21-03-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Campana Donatella 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25-03-2024 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Approvazione Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026, e 
relativi allegati. Dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 21-03-24 
Il Responsabile del servizio 

F.to Campana Donatella 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25-03-2024 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 15 del 25-03-2024 

 
 

Oggetto: Approvazione Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026, 
e relativi allegati. Dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 28-03-2024 fino al 12-04-2024 con numero di 
registrazione 100. 
 
 
 
Comune di Rive D'Arcano li 28-03-
2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Rive D'Arcano 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 15 del 25-03-2024 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 15 del 25-03-2024 
 
 

Oggetto: Approvazione Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026, 
e relativi allegati. Dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25-03-2024, poiché 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 
n. 21 come modificato dall’art.17 della L. R. 24/05/2004 n. 17. 
 
 
 
Comune di Rive D'Arcano li 26-03-
2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


